18/11/2022 15:12 SEI/ENAP - 0637176 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=648352&infra_siste… 1/6

Edital Nº 220/2022

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª FASE - ANÁLISE E AVALIAÇÃO CURRICULAR

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO MBA EM GOVERNANÇA E CONTROLE DA  REGULAÇÃO

PROCESSO Nº 04600.002650/2022-03

A Presidente da Comissão de seleção do MBA em Gestão Pública EAD da Fundação Escola
Nacional de Administração Pública (Enap) no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 365 de 22 de
setembro de 2022, torna pública a homologação das inscrições e resultado preliminar da 1ª fase - análise
e avaliação curricular:

1. Nos termos do Edital que rege este Processo Seletivo, são considerados habilitados na
1ª fase os candidatos que atendam aos requisitos para ingresso no curso constantes no item 3 do Edital
Nº 154/2022.

2. A lista contendo o CPF dos candidatos não habilitados consta no Anexo I deste Edital.

3. A lista para cada grupo de vagas contendo o  CPF dos  candidatos habilitados
e as notas atribuídas na 1ª fase - análise e avaliação curricular consta no Anexo II - Grupo I (Servidores
públicos federais ocupantes de cargo efetivo em exercício na Controladoria-Geral da União  -   CGU )   e
Anexo III  Grupo  II  (Servidores públicos federais ocupantes de cargo efetivo  ou servidor público militar
federal integrante do quadro efetivo das Forças Armadas que atuam diretamente em áreas de regulação
estatal ou de controle da regulação estatal).

4. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar poderá fazê-lo até
às 23h59 do dia 22 de novembro  de 2022, horário de Brasília.

5. O  formulário para interposição de recurso  está disponível no
link:  https://forms.gle/pFk3w5iZssFd7Ygh9

6. Não será aceito recurso via postal, via fax, e-mail ou outro meio senão o indicado, fora do
prazo e em horário em desacordo com o disposto neste edital.

7. Não será aceita documentação adicional para fundamentação do recurso.

8.  A publicação do resultado final da 1ª Fase - Análise e Avaliação Curricular e convocação
dos candidatos autodeclarados negros para o procedimento de heteroidentificação será publicada no dia
1º de dezembro de 2022.

Anexo I

Candidatos não habilitados

CPF Motivação

***.469.556-** O candidato selecionou a vaga referente ao grupo - 1 que é exclusivo para Servidores públicos
federais ocupantes de cargo efetivo em exercício na Controladoria-Geral da União. Portanto, não

https://forms.gle/pFk3w5iZssFd7Ygh9

18/11/2022 15:12 SEI/ENAP - 0637176 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=648352&infra_siste… 2/6

pertence ao público-alvo selecionado e teve a inscrição indeferida de acordo com o disposto no
item 4.2 do edital 154/2022.

***.412.661-**

O candidato selecionou a vaga referente ao grupo - 1 que é exclusivo para Servidores públicos
federais ocupantes de cargo efetivo em exercício na Controladoria-Geral da União. Portanto, não
pertence ao público-alvo selecionado e teve a inscrição indeferida de acordo com o disposto no
item 4.2 do edital 154/2022.

***.456.630-**

O candidato selecionou a vaga referente ao grupo - 1 que é exclusivo para Servidores públicos
federais ocupantes de cargo efetivo em exercício na Controladoria-Geral da União. Portanto, não
pertence ao público-alvo selecionado e teve a inscrição indeferida de acordo com o disposto no
item 4.2 do edital 154/2022.

***.238.480-**

O candidato selecionou a vaga referente ao grupo - 1 que é exclusivo para Servidores públicos
federais ocupantes de cargo efetivo em exercício na Controladoria-Geral da União. Portanto, não
pertence ao público-alvo selecionado e teve a inscrição indeferida de acordo com o disposto no
item 4.2 do edital 154/2022.

***.414.488-**

O candidato não possui cargo de vínculo efetivo, portanto não faz parte do público-alvo do edital
conforme estabelecido no item 2 do edital 154/2022. Além disso. Selecionou a vaga referente ao
grupo - 1 que é exclusivo para servidores públicos federais ocupantes de cargo efetivo em
exercício na Controladoria-Geral da União. Portanto, não pertence ao público-alvo selecionado e
teve a inscrição indeferida de acordo com o disposto no item 4.2 do edital 154/2022.

***.014.625-**

O candidato não atente ao item 3.1, alínea c do edital 154/2022. Além disso, o candidato
selecionou a vaga referente ao grupo - 1 que é exclusivo para Servidores públicos federais
ocupantes de cargo efetivo em exercício na Controladoria-Geral da União. Portanto, não pertence
ao público-alvo selecionado e teve a inscrição indeferida de acordo com o disposto no item 4.2
do edital 154/2022.

***.539.788-**

O candidato selecionou a vaga referente ao grupo - 1 que é exclusivo para Servidores públicos
federais ocupantes de cargo efetivo em exercício na Controladoria-Geral da União. Portanto, não
pertence ao público-alvo selecionado e teve a inscrição indeferida de acordo com o disposto no
item 4.2 do edital 154/2022.

***.204.455-**

O candidato selecionou a vaga referente ao grupo - 1 que é exclusivo para Servidores públicos
federais ocupantes de cargo efetivo em exercício na Controladoria-Geral da União. Portanto, não
pertence ao público-alvo selecionado e teve a inscrição indeferida de acordo com o disposto no
item 4.2 do edital 154/2022.

***.636.834-** O candidato não atente ao item 3.1, alínea a do edital 154/2022.
***.040.017-** O candidato não atente ao item 3.1, alínea a do edital 154/2022.

***.126.752-**

O edital não contempla empresas públicas, portanto o(a) candidato(a) não faz parte do público-
alvo do edital, que, conforme estabelecido no item 2 do edital, é somente composto por
servidores públicos federais ocupantes de cargo efetivo ou servidor público militar federal
integrante do quadro efetivo das Forças Armadas que atuam diretamente em áreas de regulação
estatal ou de controle da regulação estatal.

***.402.256-** O candidato não atende ao item 3.1 do edital, alínea c) do edital 154/2022.
***.661.938-** O candidato não atende ao item 3.1 do edital, alínea c) do edital 154/2022.

***.927.516-**

O candidato não possui cargo de vínculo efetivo, portanto não faz parte do público-alvo do edital,
que, conforme estabelecido no item 2 do edital, é somente composto por servidores públicos
federais ocupantes de cargo efetivo ou servidor público militar federal integrante do quadro
efetivo das Forças Armadas que atuam diretamente em áreas de regulação estatal ou de controle
da regulação estatal.

ANEXO II

Grupo I - Servidores públicos federais ocupantes de cargo efetivo em exercício na Controladoria-Geral
da União -  CGU

Candidatos do sistema universal habilitados e notas atribuídas na 1 ª Fase  - Análise e Avaliação
Curricular

18/11/2022 15:12 SEI/ENAP - 0637176 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=648352&infra_siste… 3/6

Nota
atribuída -

1ª Fase

CPF

22 ***.596.490-**
21 ***.396.773-**
21 ***.380.068-**
20 ***.216.464-**
17 ***.081.041-**
16 ***.468.906-**
15 ***.754.687-**
14 ***.568.397-**
14 ***.498.568-**
14 ***.733.834-**
14 ***.653.416-**
14 ***.207.112-**
13 ***.584.004-**
13 ***.916.341-**
12 ***.667.772-**
12 ***.096.161-**
11 ***.454.837-**
11 ***.972.427-**
11 ***.864.380-**
10 ***.230.358-**
10 ***.306.201-**
9 ***.816.429-**
9 ***.702.492-**
9 ***.843.178-**
8 ***.350.572-**

Candidatos autodeclarados negros habilitados e notas atribuídas na 1 ª Fase  - Análise e Avaliação
Curricular

Nota atribuída -
1ª Fase  CPF

6 ***.364.364-**

Candidatos autodeclarados com deficiência habilitados e notas atribuídas na 1 ª Fase  - Análise e
Avaliação Curricular

sem candidatos inscritos

Candidatos autodeclarados indígenas habilitados e notas atribuídas na 1 ª Fase  - Análise e Avaliação
Curricular

sem candidatos inscritos

ANEXO III - Grupo 2 (Ampla Concorrência)

  Servidores públicos federais ocupantes de cargo efetivo ou servidor público militar federal integrante
do quadro efetivo das Forças Armadas que atuam diretamente em áreas de regulação estatal ou de

18/11/2022 15:12 SEI/ENAP - 0637176 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=648352&infra_siste… 4/6

controle da regulação estatal

Candidatos do sistema universal habilitados e notas atribuídas na 1 ª Fase  - Análise e Avaliação
Curricular

Nota
atribuída -

1ª Fase
CPF

25 ***.178.239-**
25 ***.089.751-**
23 ***.452.856-**
23 ***.985.111-**
23 ***.322.307-**
22 ***.450.725-**
22 ***.684.191-**
22 ***.823.417-**
22 ***.552.233-**
21 ***.038.718-**
21 ***.773.939-**
21 ***.021.276-**
20 ***.278.221-**
20 ***.617.691-**
20 *.478.561-**
20 ***.239.961-**
19 ***.243.801-**
19 ***.731.841-**
19 ***.969.129-**
19 ***.593.291-**
19 ***.759.102-**
18 ***.319.448-**
17 ***.205.057-**
17 ***.998.668-**
17 ***.481.411-**
17 ***.701.841-**
17 ***.988.166-**
17 ***.139.617-**
17 ***.900.723-**
17 ***.711.647-**
16 ***.760.577-**
16 ***.595.726-**
15 ***.971.257-**
15 ***.209.488-**
15 ***.855.073-**
15 ***.006.483-**
15 ***.583.916-**
15 ***.503.924-**
15 ***.981.117-**
14 ***.073.289-**
14 ***.674.607-**
14 ***.410.947-**
14 ***.903.948-**
14 ***.752.573-**
14 ***.910.539-**

18/11/2022 15:12 SEI/ENAP - 0637176 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=648352&infra_siste… 5/6

14 ***.315.150-**
14 ***.417.106-**
13 ***.866.081-**
13 ***.200.846-**
13 ***.312.092-**
12 ***.538.181-**
11 ***.500.646-**
11 ***.201.150-**
11 ***.487.055-**
11 ***.081.553-**
11 ***.617.477-**
11 ***.198.397-**
10 ***.384.612-**
10 ***.796.137-**
9 ***.799.680-**
6 ***.011.907-**

 Candidatos autodeclarados negros habilitados e notas atribuídas na 1 ª Fase

Nota atribuída

- 1ª Fase CPF

20 ***.805.081-**
16 ***.014.875-**
13 ***.362.565-**
11 ***.478.236-**

Candidatos autodeclarados com deficiência habilitados e notas atribuídas na 1 ª Fase  - Análise e
Avaliação Curricular

Nota
atribuída -

1ª Fase
CPF

20 ***.317.221-**
17 ***.890.787-**
17 ***.293.627-**
11 ***.120.506-**
10 ***.079.280-**

Candidatos autodeclarados indígenas e notas atribuídas na 1 ª Fase  - Análise e Avaliação Curricular

sem candidatos inscritos

18/11/2022 15:12 SEI/ENAP - 0637176 - Edital

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=648352&infra_siste… 6/6

Documento assinado eletronicamente por Juliana Miranda Leda, Coordenador(a) de cursos de
Especialização e MBA, em 18/11/2022, às 14:55, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº
9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0637176 e o código CRC 7B1A1B9A.

Referência: Processo nº 04600.002650/2022-03 SEI nº 0637176